
 

U C H W A Ł A   Nr VIII/103/11 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 31 marca 2011 r. 
 
 

w sprawie udzielenia dotacji w 2011 r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków 
 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 
r. nr 162 poz. 1568 z późn. zm.2) oraz uchwały Nr XLVII/318/05 Rady Miejskiej w 
Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 9 września 2005 r. w sprawie przyjęcia zasad finansowania z 
budżetu gminy wydatków na opiekę nad zabytkami - Rada Miejska w Bystrzycy 
Kłodzkiej uchwala co następuje: 
 
     § 1. Udziela się dotacji: 
1) Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Michała Archanioła, pl. M. Curie – Skłodowskiej  
     nr 3, 57-500 Bystrzyca Kłodzka w wysokości 70 000 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy  
    złotych) z przeznaczeniem na wykonanie remontu organów w ww. kościele. 
    Instrument muzyczny wpisany do rejestru zabytków ruchomych dnia 24.07.1982 r. pod  
    Nr 401 poz. 5; 
2) Rzymsko - Katolickiemu Kościołowi Rektoralnemu Sanktuarium Matki Bożej Przyczyny  
    Naszej Radości „Maria Śnieżna”, Góra Igliczna, 57-500 Bystrzyca Kłodzka w wysokości  
    30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wykonanie  
    konserwacji malowideł i wypraw ściennych w ww. sanktuarium. Obiekt wpisany do  
    rejestru zabytków dnia 22.12.1971 r. pod Nr 223/1976; 
3) Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Wawrzyńca Męczennika, Stary Waliszów nr 3, 
    57- 500 Bystrzyca Kłodzka, Kościół filialny w Nowym Waliszowie w wysokości 20 000 zł  
    (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wykonanie demontażu  
    boazerii w prezbiterium, skucie tynków, malowanie farbami mineralnymi w ww. kościele.    
    Obiekt wpisany do rejestru zabytków dnia 30.06.1961 r. pod Nr 229/883; 
4) Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Wawrzyńca Męczennika, Stary Waliszów nr 3, 
    57-500 Bystrzyca Kłodzka w wysokości 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych)  
    z przeznaczeniem na wykonanie uzupełnienia elementów ceramicznych i piaskowca  
    oraz wykonanie żaluzji drewnianych na wieży w ww. kościele. Obiekt wpisany do  
    rejestru zabytków dnia 14.05.1984 r. pod Nr 452/1020/Wł; 
5) Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Jerzego, Wilkanów nr 133, 57-500 Bystrzyca  
    Kłodzka w wysokości 30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem  
    na wykonanie remontu elewacji w ww. kościele. Obiekt wpisany do rejestru zabytków  
    dnia 30.06.1961 r. pod Nr 446/884; 
6) Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Marii Magdaleny, ul. Górna nr 4 w Wójtowicach,        
    57-500 Bystrzyca Kłodzka w wysokości 30 000 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych)                     
    z przeznaczeniem na wykonanie remontu wieży w ww. kościele. Obiekt wpisany do  
     rejestru zabytków dnia 14.05.1984 r. pod Nr 438/1018/Wł; 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr  

   102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr  

   181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

   poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230  i Nr  

   106, poz. 675. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 238, poz. 2390, z 2006 r.   

   Nr 50, poz. 362 i Nr 126, poz. 875,  z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804 i Nr 192,   

   poz. 1394 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 474 i Nr 130, poz. 871.  



 

-     2     - 

7) Wspólnocie Mieszkaniowej, Plac Wolności nr 6, 57-500 Bystrzyca Kłodzka w wysokości  
    40 000 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wykonanie  
    remontu dachu w ww. wspólnocie. Budynek wpisany do rejestru zabytków dnia  
    3.08.1965 r. pod Nr A/3661/1322; 
8) Wspólnocie Mieszkaniowej, Plac Wolności nr 7, 57-500 Bystrzyca Kłodzka w wysokości  
    15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wykonanie remontu  
    elewacji w ww. wspólnocie. Budynek wpisany do rejestru zabytków dnia 03.08.1965 r.  
    pod Nr A/3661/1322; 
9) Wspólnocie Mieszkaniowej, Plac Wolności nr 12, 57-500 Bystrzyca Kłodzka w  
    wysokości 20 000 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) z przeznaczeniem na  
    wykonanie remontu klatki schodowej w ww. wspólnocie. Budynek wpisany do rejestru  
    zabytków dnia 13.04.1985 r. pod Nr A/3665/1109/Wł; 
10) Wspólnocie Mieszkaniowej, Plac Wolności nr 19, 57-500 Bystrzyca Kłodzka w  
      wysokości 25 000 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na  
      wykonanie remontu elewacji w ww. wspólnocie. Budynek wpisany do rejestru  
      zabytków dnia 13.04.1985 r. pod Nr A/3655/1096/Wł; 
11) Wspólnocie Mieszkaniowej, Plac Wolności nr 22, 57-500 Bystrzyca Kłodzka                   
       w wysokości 25 000 zł (słownie: dwadzieścia pięć  tysięcy złotych) z przeznaczeniem  
       na wykonanie remontu dachu w ww. wspólnocie. Budynek wpisany do rejestru  
       zabytków dnia 22.12.1971 r. pod Nr A/3674/1970. 
 
     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 

                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                        /-/ Andrzej Wziątek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

U z a s a d n i e n i e 
 
     Dnia 9 września 2005 r. Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej podjęła uchwałę 
Nr XLVII/318/05 w sprawie przyjęcia zasad finansowania z budżetu gminy wydatków na 
opiekę nad zabytkami.  
     Przedmiotowe wnioski zostały złożone do dnia 15 października 2010 r. i spełniają 
warunki określone w ww. uchwale, w związku z czym zostały uznane za zasadne. 
     W budżecie Gminy dział 921, rozdział 92120, paragraf 2720: dotacja na zabytki na rok 
2011 przeznaczono 430 000 zł  
     Po przeanalizowaniu zgłoszonych wniosków przyznaje się dotację w łącznej wysokości  
325 000 zł (wysokość poszczególnych kwot zawarta jest w treści uchwały). 
 
 
 


